5 demonstravi: vgl. LEIBNIZ, *De ipsa natura sive de vi insita actionibusque Creaturarum, pro Dynamicis suis confirmandis illustrandisque*, in *Acta Eruditorum*, September 1698, S. 427–440, cap. 13 (S. 436–438).

(23) Prima etiam causa summae est Bonitatis, nam dum quantum plurimum perfectionis producit in rebus, simul etiam quantum plurimum voluptatis mentibus largitur, cum voluptas consistat in perceptione [perfectionis].

(24) Usque adeo, ut mala ipsa serviant ad majus bonum, et quod dolores reperiuntur in Mentibus, necesse sit proficere ad majores voluptates.

5

1 plurimum (1) | (sibi) erg. u. gestr. | potest (2) perfectionis L 2 largitur, (1) id est (2) cum L
 3 perceptionis L ändert Hrsg. 4 ut (1) quod dolores reperiuntur, (2) mala L

3 in perceptione [perfectionis]: Zwar findet sich auch die Formulierung »perceptio perceptionis« mehrfach bei Leibniz, doch wird diese stets im Sinne von »reflexio« bzw. »memoria« gebraucht. Die »voluptas« hingegen wird häufiger als »in perceptione perfectionis« beständig angesehen, was unserem Zusammenhang entspricht, insofern handelt es sich an dieser Stelle um einen Flüchtighkeitsfehler von Leibniz.